Протокол № 2 от    20.07.2020 года
Заседания рабочей группы по взаимодействию  и координации деятельности народных дружин на территории муниципального района Кинельский Самарской области

Присутствовали:

	Жидков Юрий Николаевич
	- первый заместитель главы муниципального района Кинельский, председатель рабочей группы;

	 Маркин Денис Викторович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» ГУ МВД России по Самарской области, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

	Воронина Елена Юрьевна
	- главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	 Ефимов Владислав Викторович
	- заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам;

	 Аупенов Исенжан Сунгатович
	 - глава сельского поселения Алакаевка

(по согласованию);

	 Зубец Игорь Васильевич
	- глава сельского поселения Бобровка

(по согласованию);

	 Екимов Андрей Александрович
	- глава сельского поселения Богдановка

(по согласованию);

	Алясина Наталья Владимировна
	- глава сельского поселения Георгиевка

(по согласованию);

	Григошкин Дмитрий Викторович
	- глава сельского поселения Домашка

(по согласованию);

	 Ивкина Юлия Геннадьевна
	- глава сельского поселения Кинельский

(по согласованию);

	Сотникова Татьяна Павловна
	- глава сельского поселения Комсомольский

(по согласованию);

	 Зезин Андрей Павлович
	- глава сельского поселения Красносамарское

(по согласованию);

	Курапов Сергей Викторович
	- глава сельского поселения Малая Малышевка

(по согласованию);

	Золотухин Александр Сергеевич
	- глава сельского поселения Новый Сарбай

(по согласованию);

	Ветрич Евгений Владимирович
	- и.о. главы сельского поселения Сколково

(по согласованию);

	Авдеев Алексей Александрович
Приглашенные:

	- глава сельского поселения Чубовка

(по согласованию).

	Заместитель начальника полиции МО МВД России «Кинельский», подполковник полиции Александр Вячеславович Попов.
Повестка дня:
1. Анализ состояния преступности на территории муниципального района Кинельский Самарской области за текущий период 2020 года.

2. О проведении обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:

- по основам уголовного права, кодекса об административных правонарушениях;

- по оказанию первой медицинской помощи;

- по основам физической подготовки.

3.    «О мерах, принимаемых правоохранительными органами совместно  с общественностью по профилактике преступлений,
совершенных на улицах и в других общественных местах, в рамках реализации Федерального закона  от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
I. I.Анализ состояния преступности на территории муниципального района Кинельский Самарской области за текущий период 2020 года.
СЛУШАЛИ:
 Заместителя начальника полиции МО МВД России «Кинельский», подполковника полиции А.В. Попова.
II. II.О проведении обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:

- по основам уголовного права, кодекса об административных правонарушениях;

- по оказанию первой медицинской помощи;

- по основам физической подготовки.
СЛУШАЛИ:

 Командира ОО «Добровольная народная дружина по охране правопорядка на территории муниципального района Кинельский Самарской области Мельникова Глеба Владимировича»
III. «О мерах, принимаемых правоохранительными органами совместно  с общественностью по профилактике преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах, в рамках реализации Федерального закона  от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».

 СЛУШАЛИ:

 Членов рабочей группы по взаимодействию и координации деятельности народных дружин.
Рабочая группа единогласно постановила:
1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Главам сельских поселений незамедлительно предоставлять информацию в МО МВД России «Кинельский» по выявлению фактов незаконной реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции.
3. Заместителю начальника полиции МО МВД России «Кинельский», подполковнику полиции А.В. Попову подготовить информацию в СМИ «Междуречье» на тему: «Конфискация алкогольной продукции». Срок – до 01.10.2020 года.
4. Главам сельских поселений обеспечить всех членов ДНД необходимым количеством светоотражающих жилетов установленного
образца и удостоверений дружинника.
5. Командиру Общественной организации «Добровольная народная дружина по охране правопорядка  на территории  муниципального района Кинельский Самарской области» на постоянной основе проводить занятия с дружинниками м.р. Кинельский по изучению Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Самарской области от 07.12.2009 №138 –ГД «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Самарской области».
6. Командиру Общественной организации «Добровольная народная дружина по охране правопорядка  на территории  муниципального района Кинельский Самарской области» организовать работу по выставлению дружинников м.р. Кинельский при проведении массовых мероприятий   по всей территории м.р. Кинельский.
7. Главам сельских поселений дополнительно поощрять наиболее отличившихся дружинников.
8. Главам сельских поселений при окончании действия, либо внесения изменений в действующие муниципальные программы «Профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности» в сельских поселениях своевременно предоставлять в МО МВД России «Кинельский» копии утвержденных новых либо измененных программ.
Первый заместитель главы

муниципального района Кинельский,

председатель рабочей группы                                             Ю.Н. Жидков